

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2022/30794

Zaměstnávání OZP

Žádost:

ze dne 8. 4. 2022

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Žádám, aby mně byly poskytnuty informace, které konkrétní společnosti a v jakém konkrétním rozsahu vyjádřeném v Kč splnily za rok 2021 svoji zákonnou povinnost zaměstnávat osoby se zdravotním postižením tím, že poskytly odvod do státního rozpočtu ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. c) zákona o zaměstnanosti.“

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme sestavu k plnění povinného zaměstnávání osob se zdravotním postižením odvodem do státního rozpočtu, dostupnou ke dni 11. 4. 2022, která však není konečná, neboť:

1. jednotlivá pracoviště Úřadu práce ČR zadávají zasláná data do agendového informačního systému postupně až do 31.5.2022;
2. někteří zaměstnavatelé požádali o možnost uhradit odvod později;
3. u některých zaměstnavatelů probíhá kontrola údajů z Ohlášení vůči údajům vedeným v Evidenci náhradního plnění (zadaných dodavateli náhradního plnění); zde může dojít ke zjištění nedoplatku;
4. u některých zaměstnavatelů bude Úřad práce ČR čekat na provedení kontroly ze strany SÚIP.

Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedený e-mail xxx.

Příloha: dle textu

S pozdravem